

بازار ارز تجاری از امروز جایگزین سامانه «نیما» می شود

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۳ - ۱۹ رجب ۱۴۴۶ - ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۸ - ۱۳۰۰۸ - سال چهارم و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ اتومان
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۵ - اذان مغرب ۱۷/۳۹ - اذان صبح ۵/۴۴ - طلوع آفتاب ۷/۱۲

صفحه ۱۱

وزیر ارتباطات:

هیچ سکوی اینترنتی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست

صفحه ۳

با اجرائی شدن آتش بس و تبادل بخشی از اسرا صورت گرفت

عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی و استقرار پلیس فلسطین در نوار غزه

رئیس مجلس در دیدار با اعضای دو کانون بازنشستگی: منابع پایدار برای افزایش حقوق بازنشستگان ایجاد شده و دولت ملزم به اجرای آن است

اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر دو قاضی شهید

مراسم تشییع شهیدان علی رازی و محمد مقیسه صبح امروز در تهران برگزار می شود

صفحه ۳



سرانجام پس از ۴۶۵ روز جنایت و وحشی گری، رژیم صهیونیستی به توقف جنگ تن داد و از بعد از ظهر دیروز عقب نشینی ارتش صهیونیستی از نوار غزه آغاز شد

الجزیره گزارش داد ارتش اسرائیل عقب نشینی خودروهای نظامی خود را از مرکز شهر رفح به کریدور فیلالدفیا در جنوب نوار غزه آغاز کرده است

هزاران پلیس فلسطینی در پی اجرائی شدن آتش بس، برای حفظ امنیت در خیابان های نوار غزه مستقر شدند

آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آزوا) اعلام کرد با اجرائی شدن آتش بس، ۴ هزار کامیون حامل کمک های انسانی آماده ورود به نوار غزه هستند

صفحه ۳

تظاهرات حامیان فلسطین در اروپا

۹

هزاران نفر علیه سیاست های ترامپ در واشنگتن تظاهرات کردند

۵

رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران:

عدم عضویت در FATF به اعتبار فعالان اقتصادی ایران آسیب می زند

شایسته است که ما واقع بینانه به موضوع FATF نگاه کنیم که این تازه گام اول است

برگزاری جلسه کمیته های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد FATF

صفحه ۱۱

مهندس محمد هاشمی: تصویب FATF به صلاح کشور است

۳

سیاست خارجی از تئوری تا تجربه

بسم الله الرحمن الرحيم برتری «تجربه» از «علم»، یکی از بزرگ ترین و مفیدترین دستاوردهای بشر در طول تاریخ است. این برتری به معنای بی ارزشی یا کم ارزش بودن «علم» نیست، بلکه به این معناست که از ترکیب علم و عمل، نتیجه ای به دست آمده که صحت آن تضمین شده است. این دستاورد بسیار مهم و ارزشمند، در حکمرانی کاربرد بیشتری دارد بطوری که می توان آن را یکی از مفیدترین ابزارهای مدیریتی برای پیشبرد اهداف نظام های سیاسی دانست. کاربردی بودن تجربه، اختصاصی به مدیریت داخلی جوامع ندارد و شامل روابط بین الملل نیز می شود و چه بسا بتوان گفت در سطح جهانی کاربرد بیشتری دارد. به همین دلیل است که بسیاری از قوانین و مقررات بین المللی با استفاده از دستاوردهای تجربی دولت ها و جوامع مختلف تدوین و به کار بسته شده اند.

نظام جمهوری اسلامی در روابط بین الملل دارای تجربه طولانی مدتی است که می تواند آن را مبنای عمل خود برای تدوین اصول سیاست خارجی قرار دهد. مسئولان نظام نباید در این واقعیت تردید کنند که به تجدید نظری اساسی در دیپلماسی خارجی نیاز دارند. بدون تجدید نظر در دیپلماسی خارجی، ما نمی توانیم اهداف پیش بینی شده در قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی را محقق سازیم و در سطح بین المللی منافع ملی ایران را تأمین نماییم. تجربه ای که در چند دهه اخیر در روابط بین الملل به دست آورده ایم اینست که با تکیه بر سیاست تعاملی می توان به اهداف نظام رسید و منافع ملی کشور را تأمین کرد. تعامل مورد نظر دارای سه اصل است که هر سه باید بطور کامل رعایت شوند. این سه اصل عبارتند از رابطه، گفتگو و توازن.

اصل رابطه، مقرر می دارد نظام جمهوری اسلامی با تمام کشورها و دولت ها غیر از دولتی که نامشروع باشد، دارای روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... باشد. این رابطه، مشروط به انتساب دولت ها به دین، مکتب، قومیت، نژاد و سایر ویژگی ها از قبیل شرقی یا غربی بودن و تعلق به جغرافیای خاص یا مجموعه خاص داشتن نیست.

اصل گفتگو به عنوان یک ابزار عقلانی که مهم ترین پایه روابط انسانی را تشکیل می دهد باید مورد استفاده دولت باشد. گفتگو در شرایط عادی برای گسترش روابط لازم است و در شرایط بحرانی برای رفع تخاصم و تبدیل کردن تهدید به فرصت مورد استفاده قرار گیرد.

اصل توازن، ضامن رعایت اعتدال در سیاست خارجی است. نظام سیاسی فقط زمانی می تواند منافع ملی کشور را تأمین و تضمین کند که در برقراری رابطه با قدرت های خارجی، توازن را رعایت کند و در گرایش به یکی از دو اردوگاه دچار افراط و نسبت به دیگری دچار تفریط نشود.

بقیه در صفحه ۲

اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر دو قاضی شهید

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) بر پیکر دو قاضی شهید، حجج اسلام آقایان شیخ علی رازی و شیخ محمد مقیسه اقامه نماز کردند.

این دو شهید از قضات برجسته و شجاع قوه قضائیه بودند که روز گذشته در محل خدمت خود به شهادت رسیدند.

تل آویو در سودای تجزیه سوریه

هزار جهادی از ادلب به حصص و از آنجا به دمشق سرازیر شدند؛ از دمشق عازم جولان هستند.

ارتش رژیم صهیونیستی طی روزها و هفته های گذشته و در پی سقوط حکومت بشار اسد اهداف مختلفی را در مناطق مختلف سوریه و به ویژه شهر دمشق و حومه آن بمباران کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با این حملات هوایی با سوء استفاده از تحولات سوریه، به صورت زمینی، وارد مناطقی در جنوب این کشور به ویژه شهر قنطره شده است.

آحارنوت گفت: ژنرال «بگنال آلون» پس از جنگ ۱۹۶۷ (۴۶ش) بحث دولت ویژه دروزی ها را مطرح کرد. دروزی ها دو دسته هستند گروهی که خواهان کمک و حمایت اسرائیل و گروه دیگری نیز که از آن دوری می کنند همانند دوری از آتش.

این تحلیلگر افزود: خوش رقصی الجولانی رئیس نظام جدید سوریه برای دولتهای غربی و مواضع اعتدالی او در قبال اسرائیل، موجب رفع نگرانی های احدی نمی شود، زیرا ما در هفتم اکتبر آموختیم که نیتها و خواسته ها خاورمیانه جدید در راه است اما احدی مایهت آنرا نمی داند و اینکه جایگاه اسرائیل و نیازهای امنیتی اش در آن چیست، وی به رسانه صهیونیستی «بیدیوت

یکی از تحلیلگران صهیونیست از آرزوی رژیم صهیونیستی برای تجزیه کشور سوریه پرده برداشت و به رضایت و خرسندی تل آویو از سقوط نظام سابق سوریه اشاره کرد.

به گزارش رای الیوم، «تاحوم بریان» تحلیلگر صهیونیست اذعان کرد که این رژیم در سودای تجزیه کشور سوریه به سر می برد و آرزوی اسرائیل تجزیه این کشور به چند منطقه شامل کردها در شمال شرقی، دروزی ها در جنوب و علوی ها در شمال غرب است.

وی به رسانه صهیونیستی «بیدیوت

خوانندگان عزیز می توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱
نمبر: ۷۷۶۴۴۱۲

نگاه جهانیان به انقلاب اسلامی میشل فوکو فیلسوف فرانسوی:

جز باورهای دینی هیچ عامل دیگری قدرت بسیج این چنین توده ها را ندارد بلکه این مذهب تشیع است که با تکیه بر موضع انتقادی خود توانسته این چنین بسیج سیاسی به راه اندازد. ایرانی ها از خلال انقلاب اسلامی در جستجوی ایجاد تحول در شخصیت خویش بودند و انقلاب اسلامی ایران برای معنویت گرایی است.